

## Sagsbehandlingsfrister på beskæftigelsesområdet

- Sagsbehandlingstiderne er vejledende og skal forstås som "op til" tider.
- Sagsbehandlingstiden starter på det tidspunkt, hvor kommunen modtager en ansøgning.
- Sagsbehandlingsfristen kan forlænges, hvis oplysningen af sagen ikke forløber planmæssigt, fx i tilfælde af at eventuelle ansøgninger ikke er udfyldt korrekt og at al den påkrævede dokumentation ikke foreligger.
- Hvis sagsbehandlingsfristen ikke kan overholdes, vil ansøger få besked om, hvornår der kan forventes en afgørelse.
- Borgere og virksomheder er altid velkomne til at kontakte Jobcentret for at få yderligere oplysning og vejledning om sagsbehandlingstider og forventet sagsforløb.

### Lov om aktiv socialpolitik

Ansøgning om kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelsesydelse, hjemrejseydelse, overgangsydelse, ressourceforløbsydelse, ledighedsydelse, revalideringsydelse	4 uger
Hjælp i særlige tilfælde (fx enkeltudgifter, sygebehandling, huslejhjælp)	4 uger
Særlig støtte ved høje boligudgifter eller forsørgerbyrde	4 uger

### Lov om aktiv beskæftigelsesindsats

Beskæftigelsestilbud, fx løntilskud, virksomhedspraktik og kurser mv.	4 uger
---	--------

Transportudgifter	2 uger
Mentorordning	4 uger
Afgørelse om arbejdsredskaber, arbejdspladsindretning, undervisningsmateriale mv til ledige og sygemeldte	4 uger
Afgørelse om arbejdsredskaber, arbejdspladsindretning mv. til beskæftigede	3 måneder
Revalidering – afgørelse om hvorvidt betingelserne for revalidering er til stede (sagsbehandlingstid for revalideringsplan og evt. studieoptag er individuel).	3 måneder
Ressourceforløb – afgørelse om berettigelse til ressourceforløb herunder forelæggelse for rehabiliteringsteamet	4 måneder
Sagsbehandlingstid om fleksjob (individuel frist fastsættes for endelig dokumentation af arbejdsevnen)	3 måneder
Afgørelse om berettigelse til fleksjob, herunder forelæggelse for rehabiliteringsteamet	4 måneder
Afgørelse om løntilskud til skånejob (førtidspensionister)	3 måneder

#### Lov om sygedagpenge

Afgørelse om ret til sygedagpenge/sygedagpengerefusion	4 uger
Afgørelse af ret til sygedagpenge ved tilflytning til Varde Kommune	8 uger
Afgørelse af om borgeren er omfattet af forlængelsesreglerne om sygedagpenge ved tilflytning til Varde Kommune	8 uger

#### Lov om social pension

Ansøgning om behandling af førtidspension på det foreliggende grundlag (lovgivningsfrist)	3 måneder
Sagsbehandlingstid om førtidspension (individuel frist fastsættes for endelig dokumentation af arbejdsevnen)	3 måneder
Afgørelse om ret til førtidspension, herunder forelæggelse for rehabiliteringsteamet	4 måneder

Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v.

Personlig assistance til ledige, lønmodtagere eller selvstændige	13 uger
Løntilskud ved ansættelse af nyuddannede med handicap	4 uger